
Tabulka  : List :   3 / 3

VĚK  A  VZDĚLÁNÍ  POPULACE  PODLE  EKONOMICKÉHO  POSTAVENÍ  A  REGIONŮ  SOUDRŽNOSTI  ČR

Období    :     2. čtvrtletí 2024

Území : NUTS 2  -  Česká republika a regiony soudržnosti v tis.

Česká Region soudržnosti

OBYVATELSTVO - ŽENY republika Praha Střední Jiho- Severo- Severo- Jiho- Střední Moravsko-

VE  VĚKU  15  LET  A  VÍCE celkem Čechy západ západ východ východ Morava slezsko

CZ0 CZ01 CZ02 CZ03 CZ04 CZ05 CZ06 CZ07 CZ08

VĚKOVÁ STRUKTURA
Populace 15 a více let celkem 4 527,7 545,9 583,2 528,0 459,0 644,7 726,1 523,0 517,9

15 až 29 let 816,8 109,4 107,2 95,0 85,7 115,0 128,1 88,2 88,1
30 až 44 let 1 018,4 150,8 143,0 116,0 97,3 136,3 163,5 106,6 104,9
45 až 59 let 1 120,2 137,4 151,7 131,4 117,6 157,5 175,4 125,1 124,1
60 a více let 1 572,2 148,3 181,3 185,5 158,4 235,8 259,1 203,2 200,7

Pracovní síla 2 402,2 335,9 313,9 283,2 237,1 326,3 382,7 264,0 259,2
15 až 29 let 308,6 51,0 28,3 38,3 33,2 41,3 47,0 32,9 36,6
30 až 44 let 793,3 116,0 112,2 92,0 73,1 105,6 130,9 82,7 80,7
45 až 59 let 1 050,8 128,4 141,5 122,9 108,0 149,1 167,0 118,4 115,6
60 a více let 249,5 40,6 31,9 30,0 22,8 30,4 37,7 29,9 26,2

Zaměstnaní v NH 2 335,0 330,7 309,9 275,9 225,1 313,6 372,6 256,9 250,4
15 až 29 let 290,0 48,8 28,3 36,6 28,8 38,8 44,2 30,5 34,1
30 až 44 let 769,0 113,9 110,1 88,7 68,2 102,2 127,4 81,0 77,4
45 až 59 let 1 029,3 127,4 139,7 120,7 106,1 143,0 164,0 115,6 112,9
60 a více let 246,6 40,6 31,8 29,9 22,0 29,6 37,0 29,8 26,0

Nezaměstnaní 67,2 5,2 4,0 7,4 12,0 12,7 10,0 7,0 8,8
15 až 29 let 18,5 2,2 - 1,7 4,5 2,5 2,8 2,4 2,5
30 až 44 let 24,3 2,1 2,1 3,3 4,9 3,4 3,6 1,8 3,3
45 až 59 let 21,5 1,0 1,8 2,2 1,9 6,1 3,0 2,8 2,7
60 a více let 2,9 - . . 0,8 0,8 . . .

Ekonomicky neaktivní 2 125,5 209,9 269,3 244,7 221,9 318,4 343,4 259,1 258,7
15 až 29 let 508,2 58,5 78,9 56,7 52,5 73,8 81,1 55,3 51,5
30 až 44 let 225,1 34,8 30,8 24,0 24,2 30,7 32,6 23,8 24,2
45 až 59 let 69,4 9,0 10,2 8,5 9,6 8,5 8,4 6,7 8,5
60 a více let 1 322,8 107,7 149,4 155,6 135,6 205,4 221,4 173,3 174,5

VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURA
(úrovně CZ-ISCED 2011 - výběr)
Populace 15 a více let celkem 4 527,7 545,9 583,2 528,0 459,0 644,7 726,1 523,0 517,9

Vzdělání : základní 726,4 47,1 90,5 89,2 101,0 103,4 117,4 87,1 90,7
střední bez maturity 1 154,1 65,5 157,9 140,0 133,4 187,7 179,1 144,1 146,4
střední s maturitou 1 643,9 202,2 219,9 191,3 161,0 242,2 260,4 194,1 172,8
vysokoškolské 998,0 231,1 114,3 107,3 62,9 110,6 168,5 97,0 106,2

Pracovní síla 2 402,2 335,9 313,9 283,2 237,1 326,3 382,7 264,0 259,2
Vzdělání : základní 132,7 5,4 13,7 18,2 29,1 18,7 17,1 12,0 18,5

střední bez maturity 584,8 34,4 83,8 75,5 67,2 94,0 88,9 69,5 71,5
střední s maturitou 951,2 120,2 130,6 110,9 95,1 134,3 154,1 112,9 93,1
vysokoškolské 733,5 176,0 85,8 78,6 45,7 79,3 122,5 69,6 76,1

Zaměstnaní v NH 2 335,0 330,7 309,9 275,9 225,1 313,6 372,6 256,9 250,4
Vzdělání : základní 114,9 5,4 12,8 15,8 22,4 15,6 15,1 11,6 16,1

střední bez maturity 566,3 33,5 83,1 72,3 64,6 90,9 87,0 66,3 68,6
střední s maturitou 931,9 118,1 129,2 110,5 92,8 129,4 149,9 111,3 90,7
vysokoškolské 722,0 173,7 84,7 77,2 45,3 77,7 120,6 67,8 75,0

Nezaměstnaní 67,2 5,2 4,0 7,4 12,0 12,7 10,0 7,0 8,8
Vzdělání : základní 17,8 - 0,9 2,4 6,7 3,1 2,0 . 2,4

střední bez maturity 18,6 0,8 . 3,2 2,6 3,2 1,9 3,2 2,9
střední s maturitou 19,3 2,1 1,4 . 2,3 4,9 4,2 1,6 2,4
vysokoškolské 11,5 2,3 1,1 1,3 . 1,5 1,9 1,8 1,1

Ekonomicky neaktivní 2 125,5 209,9 269,3 244,7 221,9 318,4 343,4 259,1 258,7
Vzdělání : základní 593,7 41,7 76,9 71,0 71,9 84,7 100,3 75,1 72,2

střední bez maturity 569,2 31,2 74,1 64,4 66,2 93,7 90,1 74,7 74,9
střední s maturitou 692,7 82,0 89,2 80,4 65,9 107,9 106,3 81,2 79,7
vysokoškolské 264,5 55,1 28,5 28,8 17,1 31,3 46,0 27,5 30,2

105


